futuram esse, quam majores nostri Hymni Homeri-darum habent. Admonet me hoc nomen Hymnorum, ab Hemsterh. et aliis inductum, ut adjiciam aliquid de interpolatione rhapsodorum, e quo plane appareat, quam illi non alieni fuerint a poëtica facultate, et quam sine fraude talis interpolatio facta sit. Prius quidem etiam nullo auctore verisimilimum esset, nisi adeo frigida putes illorum ingenia, ut usu pœne quotidiano optimorum poëtarum non incaluerint ad aliquid simile tentandum. Verum, etsi hujus ævitam lacunosa historia est, Pindar. tamen et Plut. de Musica 1133. (loquens de modis cithareædicis et rhapsodis antiquioribus, Τὰ πρὸς τοὺς θεοὺς, ὡς βούλονται, ἀφοσιωσάμενοι, ἐξέβαινον εὐθὺς ἐπὶ τε τὴν Ὀμῆρον καὶ τῶν ἄλλων ποίησιν δῆλον δὲ τοῦτο ἔστι διὰ τῶν Τερπάνδρου προαιμάτων,) satis clare tradunt, compositos a rhapsodis esse Hymnos, quibus solenni recitationi Homericorum et aliorum carminum præluderent. Itaque posteriore in primis auctore fretus jam olim Hemsterh. duce conjeci, e talibus proœmiis et fragmentis procœmiorum hanc nostram faragineum Hymnorum conflatam esse, addita causa, non improbabi fortasse, cur illa sensim cum Homericis carminibus confusa sint, ad Hesiодi Theog. p. 60. cf. Mitscherl. ad H. in Cer. p. 101. et Groddeck. Comment. de Hymnorum Hom. Reliqq. 21. Nihil enim, ut opinor, interfuit theatrorum istorum, exploratum habere, cui quidque deberent, quod auditum dignum esset: Alexandrinorum autem tempore, quorum maxime intersuit, nihil videtur superfuisse nisi varia et obscura fama, ut de tot aliis ἀδεσπότοις, quorum partim jam ap. Herod. mentio fit. Denique de solennis justæque recitationis ratione in publicis conventibus et certaminibus paucissima sunt, quæ certa rerum fide tradantur. Unum inter omnes constat, utrumque epos Homeri non nisi particulatim ac diverso ordine decantatum esse, et particulæ cuique vulgo proprium nomen fuisse: instar omnium nobis est auctoritas veteris scriptoris, quem excerpit Ἀelian. V. H. 13, 14. (l. c.) Ea nomina extant tum ap. Ἀelian. et Eustath. in principiis rhapsodiarum, tum ap. alios scriptt. quam plurimos, qui passim Homericæ loca ad illum modum excitant. Sed eæ partes ab initio fere longiores fuerunt, neque, ut ex Eust. colligas, cum Aristarchea descriptione librorum congruentes. Ita Ἀλκίνου Ἀπόλογος 4. vel 5. libros Odysseæ complectebatur: (Nota:— Cf. recte monimentum Twining. ad Aristot. Poët. 365. Addo similium exemplum ap. Herod. 2, 116. ubi II. Z. 289. laudant e Διομήδος Ἀριστεῖη, quo nomine a Grammaticis appellatur II. E. Quod ipsum una cum tenore constructionis valde adversatur obelo Valckenærii, delentis verba, ἐν Διομήδεος Ἀριστεῖη;) quod pensum in una solemnitate commode absolvi potuit. In aliis carminibus, ut in Καταλόγῳ Νεῶν, in Κόλω Μάχῃ, artem rhapsodi spectatam puto, præsertim in legitimis certaminibus, ut cum ceteris apte coirent, et elegans ραφή efficeretur: in quo tamen haud dubie plura per saecula nihil certum et constans fuit, cum res modo a locis ac temporibus recitandi, modo ab ingenio et judicio rhapsodorum penderet." Wolf. Proleg. ad Hom. s. 22—5. " Primo quidem tempore et pœne ad Periclis usque ætatem Græcia Homerum et ceteros ἀοιδοὺς suos adhuc auditione magis quam lectione cognoscebat. Paucorum etiam tum erat cura scribendi, lectio operosa et difficilis; itaque rhapsodis maxime operari dabant, captique mira dulcedine cantus ab illorum ore pendebant. In clarissimis hujus saeculi rhapsodis memoratur circa Olymp. 69. Cynæthus, Piudaro æqualis, qui Chio commigravit Syracusas, vel ibi maxime artem factitavit, Schol. Pind. (l. c.) Atque hujus professionis homines cum omne tempus consumerent in ediscendo poëta, eosdem ejus primos Interpr. fuisse putes. Sed nullo id confirmatur certo testimonio scriptoris. Quod enim a nonnullis affertur Platonis, illud in isto contextu ad quemvis actorem scenæ transferri potuerat: (Nota:— Ione 530. Οὐ γὰρ γένοιτο ποτε ραψῳδὸς, εἰ μὴ συνίη τὰ λεγόμενα ὑπὸ τοῦ ποιητοῦ. Τὸν γὰρ ραψῳδὸν ἐφημῆτα δεῖ τοῦ ποιητοῦ τῆς διανοίας γίγνεσθαι τοῖς ἀκονούσιν. Speciosius est, quod re-

A spondet Io, posse se κάλλιστα ἀνθρώπων λέγεται περὶ Ὁμήρου, eaque in re certare cum interpr. optimis. In ceteris quidem hic pulcellus interpres nihil profert tanto hiatu dignum; sed potuerit id facere, ut Sydenham. censem, non quærimus de rhapsodis ætatis Platonicæ, sed de antiquis successoribus ἀοιδῶν. Cf. p. 535. a.) Quocirca non dubito, quin antiquissimi philosophi auctores interpretationis habendi sint, et initio quidem πραγματικῆς." Idem ib. 36. Vide et Villoison. Proleg. ad Hom. p. lvi.]

[*Ραψῳδός.* Hesych. Βραυρωνίους τὴν Ἰλάδα ἥδον ράψῳδοί ἐν Βραυρῶνι τῆς Ἀττικῆς. Πιδεῖον τόπος, ἐν ᾧ, πρὶν τὸ θέατρον κατασκευασθῆναι, οἱ ράψῳδοι κατοικιθρωδοί ἦγνωντο.]

[\* *Ψευδοραψῳδός,* ὁ, ἡ. "Hesych. Ψευδοραψῳδίας ψευδοραψῳδοί." Boissonad. MSS.]

*Ραψῳδία*, (ἥ,) Contextura carminum, hexametorum præsertim, et quasi consarcinatio, de qua lege quæ modo dixi in *Ραψῳδῷ*. Aristot. de Poët. Καθάπερ Χαιρήμων ἐποίησεν *Ιπποκένταυρον*, μικτὴ ράψῳδίαν ἐξ ἀπάντων τῶν μέτρων. [Locus est c. 3. Ed. Burgess. Οὐδὲν δὲ κοινόν ἔστιν Ὁμήρῳ καὶ Ἐπεδοκλεῖ, πλὴν τὸ μέτρον δι' δὲ τὸν μὲν ποιητὴν δίκαιον καλεῖν, τὸν δὲ φυσιολόγον μᾶλλον ἢ ποιητὴν. Ὁμοίως δὲ, κανεὶς εἰς τὸ ἄπαντα τὰ μέτρα μιγνύων ποιοῦστο τὴν μίμησιν, καθάπερ Χαιρήμων ἐποίησε *Κένταυρον*, μικτὴ ράψῳδίαν, ἐξ ἀπάντων τῶν μέτρων οὐκ ἡδη καὶ ποιητὴν \* προσαγορευτέον. "Supra dixerat, scriptt. qui non imitantur, licet metro epico vel elegiaco scripserint, ἐποίουσιν et ἐλεγειοποιουσι male nominari: addit nunc, poëtam, si quis per metra omnigena imitationem fecerit, ut Chæremo fecit, non idcirco e metris omnigenis nominari debere, παμμετροποιού sc. titulo, vel aliquo ejusmodi. Ut hic sensus, qui mihi quidem verus videtur, ex h. l. eliceretur, interpunctionem tantum post μέτρων sublatam post ράψῳδίαν posui. Quod si Codd. MSS. sinerent, voces illas, μικτὴ ράψῳδίαν, penitus delerem, quas e glossemate ortas suspicor." Tyrwhitt. At, si hoc sibi voluisse Aristot., illud παμμετροποιού, quod emphasin haberet, exprimendum esse, non subintelligendum esse existimatasset. Porro nunc loquitur Philosophus de eo, qui poëta dicitur, non de titulo ejus, qui per metra omnigena imitationem fecit. Verum vidit Hermann, qui sic edidit: Ὁμοίως δὲ κανεὶς εἰς τὸ ἄπαντα τὰ μέτρα μιγνύων, προίστο τὴν μίμησιν, καθάπερ Χαιρήμων ἐποίησε *Κένταυρον*, μικτὴ ράψῳδίαν ἐξ ἀπάντων τῶν μέτρων, οὐκ ἡδη καὶ ποιητὴν προσαγορευτέον. "Tyrwhitti constructio vulgata durior est; quare vulgatam retinui. Verba, μικτὴν ράψῳδίαν, glossema putat Tyrwh. absque causa idonea." Buhl. "Legitur in libris ποιοῦτο τὴν μίμησιν, et deinde Edd. habent οὐκ ἡδη καὶ ποιητὴν. Plerique Codd. οὐκ ἡδη omittunt, (ut Ven. Guelph. Parr. 2040. 2938. in Burgessii Appendix: deinde καὶ π. Guelph. Par. 2040. καὶ τοῦτον π. ap. Eund. ib. Deesse οὐκ ἡδη in Codd. Vat. Urb. 47. et Reg. Matri. 92. testatur Idem in Musei Oxon. Liter. Spec. Fasc. 2. Pt. 2. p. 3. Οὐκ ἡδη legi in Aldi Edd. 1508. Pacci 1536. Bas. 1550. Camotii 1551. Victorii 1573. Sylburgii 1585.; et deesse in Ed. Morellii 1555.; porro οὐκ ἡδη legi in Edd. Heinsii, Edinb. Glasg. Chandleri, Harlesii, Upton. Ox. 1760. 8. Winstanl. Matri. 1778. Coekii, Cantab. 1785.: οὐχ ἡττον ποιητὴν recepit Reizius. ('Plures Victorii Codd. necn. in Medicei in Ed. Winstanl. excerpti omnes, Ven. Guelph. Par. 2040. 2938. sicut etiam Ed. Morel. οὐκ ἡδη non agnoscent: male. Alii Victorii Codd. Guelph. Medic. B. et Par. 2040. Ed. Morel. καὶ τοῦτον ποιητὴν habent. Heinsius προσαγορευτέον cum interrogationis nota legi jubebat: non necesse. Battensis pro οὐκ ἡδη καὶ maluit οὐχ ἡττον: pessime. Minor sane, quod Reiz. hanc lectionem receperit.' Buhl.) Videamus quæ sit harum lectionum vis et virtus. Poëtas, inquit Aristot., appellare a metri genere solent: falso. Nam poëtæ sunt, qui imitantur, ut Hom.; non sunt, qui non imitantur, ut Empedocles. Quod si quis omnibus metris mixtis imitetur, ut Chæremo, hic non erit poëta dicendus. Hic est vul-

gatae lectionis sensus. At is aperte falsus; nam, si quis imitatur, s. is uno metri genere, s. omnibus, s. nullo id faciat, poëta erit propter hoc ipsum, quia imitatur. Quod si lectionem Codd. illorum, qui οὐκ ἥδη omittunt, et Battesii spectamus, utraque hicredit: Etiam qui omnibus metris imitatur, poëta erit dicendus. At quorsum hoc dicat Aristot. ? Si eum solent poëtam appellare, qui metris utatur, quid dubium est, quin eum quoque dicturi sint poëtam, qui omnia metra adhibeat? Quem ut non possint ἐποιῶν, vel λαμβοτοίων vocare, at vocabunt πολυμετροποίων. Imo illorum opinioni, qui poëtas appellant, quos metro uti vident, non nisi hæc duo opponi possunt: poëtam esse, qui imitetur, etiam si nullo metro utatur; et poëtam non esse, qui non imitetur, etiam si omnibus metris utatur. Horum primum non dixisse Aristot. manifestum est, qui et omnium metrum usum disertim commemoret, et exemplum adhibeat Chæremonis. Ergo alterum dixerit necesse est, non esse poëtam, qui omnibus metris utatur, nisi idem etiam imitetur. Vedit hoc etiam Victor.; sed quod hic edidit, οὐ ποιῶτο τὴν μίμησιν, uno libro Ms. adjuvante, id dupli vitio laborat, et οὐ pro μὴ posito, et accessione articuli. Nam quod volebat Victor., id Graece diceretur, μὴ ποιῶτο μίμησιν. (Victor. legit, εἰ τις ἀπάντα τὰ μέτρα μιγγώνων οὐ ποιῶτο τὴν μίμησιν,—οὐκ ἥδη καὶ ποιητὴν προσαγορεύτεον, sensu prorsus ei contrario, quem Aristot. exprimere voluit, et invitis Codd. omnibus. Vide Victorii Comment. 17. et Twiningii notam, qua nostram lectionem, Ὁμοιως δὲ κἀντι εἴ τις ἀπάντα τὰ μέτρα μιγγώνων ποιῶτο τὴν μίμησιν, καθάπερ Χαιρήμων ἐποίησε Κένταυρον, μικτὴν ράψῳδίαν ἐξ ἀπάντων τῶν μέτρων, οὐκ ἥδη καὶ ποιητὴν προσαγορεύτεον, a Victorio defudit, p. 165. sq. Buhl.) Quæcum ita sint, scr. censui una addita litera προτοτο, Negliceret, et revocandam vulg. lect. οὐκ ἥδη καὶ ποιητὴν. Causa, quare οὐκ ἥδη plerique Librarii omiserint, manifesta est. Nam cum semel scriptum esset ποιῶτο, quod hoc facilius accidere poterat, quo frequentius in hoc libro hæc formula dicendi occurrit, sensum videbant ineptum esse, si legeretur οὐκ ἥδη. Ceterum Chæremonis exemplum non ideo attulit Aristot., ut hunc poëtam esse negaret, sed ut ostenderet, posse aliquem omnibus metris uti. Nam ita de eo, et merito existimavit, esse eum ad legendum, quam ad scenæ usum, aptiorem. In Rhet. 3, 12. enim sic loquitur: Βαστάζονται δὲ οἱ ἀναγνωστικοὶ, οἵνοι Χαιρήμων ἀκριβῆς γὰρ, ὥσπερ λογογράφος. Hanc sententiam qui exemplo confirmatam videre cupit, legat fragm. illa, quæ ad Eurip. Hec. p. 128. 130. emendavi. Ac nisi fallor, ex hac ipsa re explicari poterit, cur Aristot. hic et infra 24, 11. de Centauro tanquam de carmine epico loquatur, quem Athen. 608. δρᾶμα \* πολύμετρον vocat. Videtur enim dramatum more id carmen scriptum fuisse, sed non ut in scenam afferretur, verum ut legeretur. Eodem modo non satis proprie Philoxeni dithyrambus Cyclops Δρᾶμα dictus est, de quo dicemus ad 2, 6. Versus, quos e Centauro affert Aristot. 676. trimetri jambici sunt; item quos Idem affert 608. qui sic scribendi videntur: "Ἐνθεν μὲν αὐτῶν εἰς ἀπέτρονα στρατὸν Ἀνθέων \* ἀλόγχων ἐστράτευσαν, ηδοναῖς Θηρωμένων, \* πάμπικτα λειμῶνος τέκνα. Ceterum Tragicum perhibet Chæremonem, id quod et nomina fabularum et sermo fragmentorum arguunt, Athen. 43. c. 562. c. 608. c. 679. e. Suidas autem et Eudocia 436. et Anonymus Interpres ad Aristot. Rhet. 3. Comicum fuisse tradunt, eo fortasse adducti, quod suaviores, quam tristiores, ejus fabulæ viderentur." Hermann. "Chæremo in Centauro v. 1. "Ἐνθεν μὲν αὐτῶν εἰς ἀπέτρονα στρατὸν ἀνθέων ἀλόγχων ἐστράτευσαν. Cum αὐτῶν non habeat, quo referatur, nam ad ἀνθέων referri non posse, appareat e seq. Θηρωμένων, fuisse suspicabar, ἐσπὼς μὲν αὐτῶν, cui vocabulo jungitur ἐστράτευσαν per synesin. Pro ἀλόγχων Hermann. ad Aristot. Poët. 98. \* ἀλόγχων scripsit, non sine magna veritatis specie, si Chæremonis sermonem cogites. Lenior fuisse metaphora, si scripsisset, στρατὸν ἀνθέων ἀλογχον. Haud absimili ratione Sophocles in Achill. Amator.

A ὅμματα \* πλατύλογχα dixerat, ut est ap. Hesych. v. Ὄμματεος πόθος. Cf. Toup. Ep. Cr. 133. (Emendd. 2, 567.) V. 3. fortasse leg. Θηρωμένων τὰ τερπνὰ λειμῶνων τέκνα." Jacobs. Additt. Anim. in Athen. 325. Restat, ut pauca dicamus de lectione Ἰπποκένταυρον in Aristot. loco, quam Noster exhibet pro Κένταυρον, ut hodie legitur. "Κένταυρον pro Ἰπποκένταυρον reposui auctoritate Codd. Victorii, et Athenæi, qui Chæremonis opus eo nomine citat 608. 676. In hoc autem Athen. lapsum crediderim, quod in loco priore Κένταυρον appellat Δρᾶμα \* πολύμετρον: Epopœiam enim, non Drama, fuisse, ex Aristot. ratiocinatione constat; et hic, et infra p. 85." Tyrwhitt. "Vulg. Ἰπποκένταυρον. Vén. ἐπίταυρον, at in margine manu eadem, γρ. ἐπικένταυρον. Leid. ἐπὶ ταῦρον, supra script. eadem manu Κένταυρον. Guelph. Parr. 1741. 2040. 2938. Κένταυρον." Burgess. Append. "Vat. Urb. 47. ἐποίησε Κεν. Reg. Matrit. 92. ἐπὶ Ταῦρον." Idem in Musei Oxon. Liter. Spec. Fasc. 2. Pt. 2. p. 3. "Leg. ἐποίησεν ἐπὶ Κένταυρῳ," Castelvetrus ap. Eund. ibid. p. 15. Κένταυρον exhiberi in Edd. Morelii 1555. Victorii 1573. Heinsii, Chändleri, et Reizii; Ἰπποκένταυρον in Sylburgii Edd. 1585. Aldi 1508. Paccii 1536. Bas. 1550. Camotii 1551. Upton. Oxon. 1760. 8. Winstanl. Edinb. Glasg. Batteusii, et Harlesii, notavit Idem in Tabula, quam dedit in Mus. Oxon. Liter. Spec. Fasc. 2. Pt. 1. "Καθάπερ X. ἐποίησε Κένταυρον: ita recte emenda-  
B vit Victor. e Codd. suis, et ex Athen. 608. ubi hic de Chæremone ait, 'Εν δὲ Κένταυρῳ, ὅπερ Δρᾶμα πολύμετρόν ἐστι κ. τ. λ. Nec aliter legunt Codd. Guelph. et Parr. 1741. 2040. 2938. Cod. Medic. A. C. et Ven. ἐπίταυρον. In marg. Ven. manus eadem correxit γρ. ἐπικένταυρον. Cod. Leid. habet ἐπὶ ταῦρον, sed eadem manu supra scriptum est Κένταυρον. E recentt. Editoribus in textu jam exhibuerunt Κένταυρον Heins. Reiz. Editor Ox. 1760. (in Ox. 1760. 8. Ἰπποκένταυρον reperitur, teste Burgessio l. c.) et Tyrwh. Vulgo Ἰπποκένταυρον. Cf. de Chæremone Aristot. Rhet. 3, 12. Athen. 676. Twining. Not. p. 168." Buhl. Observationem Hemsterhusii hanc ad Lucian. 1, 30. ab Aristot. Editoribus et Interpr. prætermissam, pro inedita dedit Burgess. in Mus. Oxon. Liter. Consp. p. 30.:—"Ἔστι γοῦν ἐκ δύο καλῶν ἀλλόκοτον τὴν ξυνθήκην εἶναι, οἷον ἐκεῖνο τὸ προχειρότατον, ὁ Ἰπποκένταυρος. Dupli fere sensu veteres usurpat; primum ad significandam rem s. insolitam et portenti similem, s. fictam et vera natura vacuam adhibetur: Eust. ad II. A. p. 102. ἀνυποστάτους ἐννοεῖς, καὶ ἂς οὐκ οἶδε φύσις τελεσφορεῖν. Quis enim hippocentaurum fuisse, aut chimæram putat? ut ait Cic. de N. D. 2, 2. Noster in Hermot. 72. cum chimæras et gorgonas adjungit, in animo certe Platonis habuit locum in Phædro 1211. qui ἀμηχάνους πλήθει τε καὶ ἀτοπίᾳ τερατολόγους φύσεις vocat. Cic. de N. D. 1, 38.: Quid interest, utrum de hippocentauro, an de deo cogitemus? Ad banc normam somniorum interpres hippocentauros, atque ejusmodi alia somniantibus oblata exigunt. Vide Artem. 2, 49. 4, 49. Sic illi veteres: nunc naturæ miraculorum periti dispiant, an major habenda sit fides Plinio, qui H. N. 7, 3. hippocentaurum ex Ægypto in melle Romam allatam se vidisse asseverat. Deinde poni solet hæc vox de iis, quæ dissimili genere in unum congregantur ac coalescent. Sic Chæremo Hippocentaurum fecerat, μικτὴν τραγῳδίαν ἐξ ἀπάντων τῶν μέτρων, teste Aristot. de Poët. 224. Victorius, eumque secutus D. Heins. Κένταυρον dederunt, quia eum in modum Athen. proferat 608. addens, ὅπερ δρᾶμα πολύμετρόν ἐστι, et 676. Ego nihil in Philosopho movendum censeo, ut qui minime dubitem, quin titulus ab hac metrum varietate sit petitus: quo pacto Hippocentaurum dixeris, an Centaurum, perinde erit. Ad idem scriptum pertinet, quod tradit Aristot. de Poët. 252. "Ἐτι δὲ ἀτοπώτερον, εἰ μιγγών τις αὐτὰ, (de metro heroico, jambico, et tetrametro fuerat locutus,) ὥσπερ Χαιρήμων. Illa μίξις ἀτοπος, qualis est hippocentauri, opinionem de titulo meam confirmat. Simili modo Noster in Bis Accus, 33. Dialogum querentem facit,